
12 | Send Willkomm!

 
hca

bi
d

ne
w

hcS

Brüelbach

Wiss
bach

Sitter

Rotbach

Gol
da

ch

Goldach

A
lter-Rhein

Gsta
lden-Bach

Klusbach

Sitter

U
rn

äs
ch

U
rn

äs
ch

U
rnäsch

Sitter

Sitter

Seealpsee

Sämtise
rse

e 

Fählensee

Rh
ei

n

Bodensee

Gübsensee 

Bollenwees

Forelle
Seealpsee

Plattenbödeli

Ruhesitz

Stauberen

Wild-
kirchli

Äscher

Meglisalp

Mesmer

Rotsteinpass

Schäfler

Tierwies

A

A

A

D

D

D

D

D

D

D

D

D

E

E

E

E

E

E

E

E

F

G

G

F G

F G

F

F

F

F

G

G
G

G

G

G

G

G

G

G

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

A

A

A

B

B

B

B

A

A

B

B

B

B

B

B

B

B

B

C

C

C

C

C

C

C

C

HC

C

C

A

A

A

12

1

2

5

11

13

14

15

16

17

10

3

4
6

7

8 9

18

Ebenalp

Säntis

Plattenbödeli

Frümsen

Warth

Bachers Resspass

Hoher Hirschberg

Ruine Clanx

Leimensteig

Steig
Gäbris

Obergais

Starkenmühle

Foren

Rechberg

Rosenburg

Ramsenburg

Buech
schachen

Egg

Sitz

Rötschwil

Nieschberg 

Geisshalden

Oberwaldstatt

Schwänberg

Wilen

Schachen

Ramsen

Hueb

Schocherberg

Flue

Lehn

Fuchsacker

en

Landscheidi

Chäseren

Saum

Gmünden

Bruggli 

Störgel

Kubel

Haggen

Bruggen

Lustmühle

Riethüsli

St.Georgen

St.Fiden

Waldegg
Oberhorst

Fünfländer-
blick

Rossbüchel

St.Anton

Kaien

Kaienspitz

Bänzenrüti

Lang-
moos

Bänziger

Stöckli

Mültobel

Altenstein

Tanne

Landmark

Schwäbrig

Bächis

Hinterforst

Hohe Buche

Bend-
lehn

Ruesitz

Almenweg

Ebni

Buechen

Sand

Habsat

Wissegg

Suruggen

Vögelinsegg

Schäflisegg

Sonder

Sommersberg

Bildstein

Zapfen

Eischen

Kaubad 

Sollegg
Chlosterspitz

Rechböhl

LehmenAhorn

Scheidegg

Rossfall

Hochalp    

Spicher
Ampferenboden

Bächli

Schönau

Egg

Guggenhalden

Hochhamm

Tüfenberg 

Chräzerli

Steinflue
Aueli

Zwei-
gemmer

Tanne

Hung-
büel

Passhöhe Schwägalp

Hoher Kasten

Kronberg

Hundwilerhöhi

Buechberg

Toggenburg

Chuterenegg

Himmelberg

Rüti

Homes

Flucht

Lank

Gehrenberg

Saul

Brenden

Lehn

Mendle

Biseren

Greben

Kamor     

Fähnerenspitz

Potersalp

Grüenau

Steinen-
moos

Osteregg 

Blatten-
dürren

Guggeien

Chamhalden

Chlepfhütte

Hüttenberg

Wasserschaffen

WarteggChenner 

Hackbüel

Lauftegg

Montlinger 
Schwamm

Unter-
rechstein

Meldegg

Klus

Zelg

Allmends-
berg

Ledi

Gebharts-
höhe

Hostet

Eggli

Eggli

Ruessegg

Bischofsberg

Birli

Baschloch

Rechberg

Appenzell

Gais

Sammelplatz

Weissbad

Schwende

Brülisau

Gonten

Urnäsch

Waldstatt

Degersheim

Schönengrund

Schwellbrunn

Herisau

Gontenbad

Schlatt

Bühler

Speicher

Trogen

Rehetobel

Wald

Eggersriet

St.Gallen 

Grub AR

Grub SG

Heiden

Wienacht

Tobel
Thal

Rheineck

Goldach

Rorschach

Mörschwil
Wittenbach

Abtwil

Winkeln

Andwil

Arnegg

Gossau

Waldkirch

Wolfhalden

Lachen
Wilen

Blatten

Sonder

Steiniger Tisch

Haufen

Schachen

Oberegg

Reute

Walzenhausen

Balgach
Widnau

Heerbrugg

Rebstein

Marbach

Altstätten

Eichberg

Sennwald

Berneck

St.Margrethen

Speicherschwendi

Zürchersmühle

Teufen
Niederteufen

Wasserauen

Haslen

Stein

Hundwil

Eggerstanden

Steinegg
Jakobsbad

Enggenhütten

Lutzenberg

HirschbergGupf

Fürschwendi
Untereggen

Stoss

Ruppen

Zwislen

869 m

902 m

1305 m

633 m

712 m

800 m

788 m

966 m

840 m

811 m

820 m

854 m

1002 m

814 m

766 m

788 m

798 m

832 m

1080 m

946 m

1519 m

1352 m

2501 m

1394 m

1663 m

1016 m
968 m

1326 m

1042 m

1352 m

1224 m

883 m

1036 m

1123 m

784 m

799 m

816 m

838 m

1640 m

1279 m

1693 m

1795 m

1751 m1368 m

1310 m

1506 m

892 m

1167 m

1172 m

1246 m

1057 m

825 m

903 m

827 m

399 m

953 m

802 m

1147 m

906 m

945 m

920 m

967 m

943 m

815 m

816 m

722 m

418 m

650 m

400 m

849 m

650 m

815 m

427 m

703 m

415 m

406 m

673 m

411 m

405 m

405 m

402 m

582 m

709 m

807 m

870 m

1107 m

455 m

896 m

724 m

940 m

438 m

618 m

529 m

1121 m

1003 m

915 m

1004 m

1005 m740 m

829 m

668 m

829 m

811 m

824 m

986 m

749 m

1130 m

924 m

921 m

1192 m

1127 m

1286 m

868 m

1031 m

927 m

 
hca

bi
d

ne
w

hcS

bach

Brüelbbachh

Sämtise
rse

e 

Bollenwees

Ruhesitzz

Stauberen

17

PlattenbödeliPlattenbödelibödelbödel

Frümsen

Bachers Resssspassesspasssspspesspa

Zapfen

HHHooheeerer Kasten

Kammor     

Weissbadiis

enenendde

Brülisausau

Wasserauen

888116 m

1279 m9 m

1693 m

1117995 mmmm

1751 mm11368688 m

131310 m1310 m

m7 m27 m27 m112

1286 m

868 m

eeen

SSeSennnnwawaldldald

W
ER

B
U

N
G

.C
H

www.appenzell.ch

 

 

D

B

E

C

F

G

H

A

D

E

C

F

A

D

B

…

Restaurant St. Anton | 13

Zeichenerklärung

Fahrrad-Streckennetz

Mountainbike-Streckennetz

Restaurant mit Aussicht

Hallen- und Kurbad

Freibad

Campingplatz

Tourist-Info, Akkuwechselstation

Spital

Haupt-/Nebenstrasse

Eisenbahn

Luftseilbahn

Gewässer

Ortschaft mit Hotel, 
Restaurant und Parkplatz

D
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Mountainbike-Routen 

Rund um Heiden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . anspruchsvoll  . . . .  ca. 24 km
Heiden ( 807 m ü.M.) – Bänzenrüti (896 m ü.M.) – Kaienspitz (1121 m ü.M.) – Rehetobel 
(953 m ü.M.) – Birli (920 m ü.M.) – Wald (906 m ü.M.) – Rechberg (825 m ü.M.) – Trogen (903 m ü.
M.) – Baschloch (943 m ü.M.) – Landmark (1003 m ü.M.) – St. Anton (1107 m ü.M.) –  
Oberegg (870 m ü.M.) – Bischofsberg (940 m ü.M.) – Heiden (807 m ü.M.)

Bodenseeblick  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .leicht  . . . .  ca. 17 km
Walzenhausen (673 m ü.M.) – Lachen (849 m ü.M.) – Schachen (815 m ü.M.) – Oberegg (870 m ü.
M.) – Bischofsberg (940 m ü.M.) – Heiden (807 m ü.M.) – Stöckli (724 m ü.M.) – Wolfhalden 
(709 m ü.M.) – Mültobel (650 m ü.M.) – Walzenhausen (673 m ü.M.)

A

B

Fahrrad-Routen 

Tour durchs Appenzeller Vorderland   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ca. 35 km
Walzenhausen (673 m ü.M.) – Oberegg (870 m ü.M.) – St.Anton (1107 m ü.M.) –   
Landmark (1003 m ü.M.) – Trogen (903 m ü.M.) – Habsat (802 m ü.M.) – Wald (906 m ü.M.) – 
Heiden (807 m ü.M.) –  Wolfhalden (709 m ü.M.) – Walzenhausen (673 m ü.M.)

Tour durchs Appenzeller Mittelland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ca. 47 km
Teufen (829 m ü.M.) – Speicher (924 m ü.M.) – Speicherschwendi (749 m ü.M.) – Rehetobel 
(953 m ü.M.) – Kaien (1121 m ü.M.) – Wald (906 m ü.M.) – Habsat (802 m ü.M.)  – Trogen 
(903 m ü.M.) – Landmark (1003 m ü.M.) – Schwäbrig (1147 m ü.M.) – Gais (915 m ü.M.) –  
Sammelplatz (927 m ü.M.) – Appenzell (784 m ü.M.) – Haslen (740 m ü.M.) – Teufen (829 m ü.M.)

Regionale Veloroute Nr. 42
St.Gallen – Stein – Appenzell – Gais – St. Anton – Oberegg – Walzenhausen – Heiden – 
Rehetobel – St.Gallen

Zeichenerklärung

Fahrrad-Streckennetz

Mountainbike-Streckennetz

Restaurant mit Aussicht

Hallen- und Kurbad

Freibad

Campingplatz

Tourist-Info, Akkuwechselstation

Spital

Haupt-/Nebenstrasse

Eisenbahn

Luftseilbahn

Gewässer

Ortschaft mit Hotel, 
Restaurant und Parkplatz
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Mountainbike-Routen 

Rund um Heiden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . anspruchsvoll  . . . .  ca. 24 km
Heiden ( 807 m ü.M.) – Bänzenrüti (896 m ü.M.) – Kaienspitz (1121 m ü.M.) – Rehetobel 
(953 m ü.M.) – Birli (920 m ü.M.) – Wald (906 m ü.M.) – Rechberg (825 m ü.M.) – Trogen (903 m ü.
M.) – Baschloch (943 m ü.M.) – Landmark (1003 m ü.M.) – St. Anton (1107 m ü.M.) –  
Oberegg (870 m ü.M.) – Bischofsberg (940 m ü.M.) – Heiden (807 m ü.M.)

Bodenseeblick  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .leicht  . . . .  ca. 17 km
Walzenhausen (673 m ü.M.) – Lachen (849 m ü.M.) – Schachen (815 m ü.M.) – Oberegg (870 m ü.
M.) – Bischofsberg (940 m ü.M.) – Heiden (807 m ü.M.) – Stöckli (724 m ü.M.) – Wolfhalden 
(709 m ü.M.) – Mültobel (650 m ü.M.) – Walzenhausen (673 m ü.M.)

A

B

Fahrrad-Routen 

Tour durchs Appenzeller Vorderland   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ca. 35 km
Walzenhausen (673 m ü.M.) – Oberegg (870 m ü.M.) – St.Anton (1107 m ü.M.) –   
Landmark (1003 m ü.M.) – Trogen (903 m ü.M.) – Habsat (802 m ü.M.) – Wald (906 m ü.M.) – 
Heiden (807 m ü.M.) –  Wolfhalden (709 m ü.M.) – Walzenhausen (673 m ü.M.)

Tour durchs Appenzeller Mittelland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ca. 47 km
Teufen (829 m ü.M.) – Speicher (924 m ü.M.) – Speicherschwendi (749 m ü.M.) – Rehetobel 
(953 m ü.M.) – Kaien (1121 m ü.M.) – Wald (906 m ü.M.) – Habsat (802 m ü.M.)  – Trogen 
(903 m ü.M.) – Landmark (1003 m ü.M.) – Schwäbrig (1147 m ü.M.) – Gais (915 m ü.M.) –  
Sammelplatz (927 m ü.M.) – Appenzell (784 m ü.M.) – Haslen (740 m ü.M.) – Teufen (829 m ü.M.)

Regionale Veloroute Nr. 42
St.Gallen – Stein – Appenzell – Gais – St. Anton – Oberegg – Walzenhausen – Heiden – 
Rehetobel – St.Gallen

Fahrrad- und
Mountenbike-
Paradise «Töni»


